Draft

1／1

2019 年５月８日

各  位

                   会社名  元 気 寿 司 株 式 会 社

                   代表者名 代表取締役社長  法師人 尚史

                   （コード番号 ９８２８ 東証１部）

                   問合せ先 経理部長      齋藤 義範

                        （ ＴＥＬ 028－632－5711 ）

繰延税金資産及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年３月期連結決算において、繰延税金資産及び特別損失を計上いたしましたの

で、下記のとおりお知らせします。

記

１．繰延税金資産の計上について

  当社は、最近の業績動向等を踏まえ繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結

果、△５億７百万円（△は利益）の法人税等調整額を計上することといたしました。

２．特別損失の計上について

  2019 年３月期第４四半期連結会計期間において、店舗のうち収益性が低下した資産につい

て、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、２億７千２百万円の減損損失を計上することとい

たしました。

  これにより、当連結会計年度における特別損失の累計は、減損損失３億３千１百万円、賃

貸借契約解約損８百万円、合計３億４千万円となりました。

３．業績への影響について

  上記の繰延税金資産及び特別損失の計上による業績への影響等につきましては、本日公表

の「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以上